Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  23.08.2016г.                      № 20-р
Об утверждении методики

прогнозирования неналоговых

доходов бюджета сельского
поселения Раменское
 В целях применения единой основы при прогнозировании поступлений доходов бюджета по администрируемым доходным источникам
1. Утвердить методику прогнозирования неналоговых доходов бюджета сельского поселения Раменское согласно приложению.
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
        3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава поселения                                             И.И.Калабашина
Приложение
                                к распоряжению Администрации
сельского поселения Раменское

от 23.08.2016г. № 20-р

                                                              Методика

прогнозирования неналоговых доходов
бюджета сельского поселения Раменское
1.Общие положения
1.1. Настоящая методика прогнозирования поступления неналоговых доходов в бюджет, главным администратором которых является Администрация  сельского поселения Раменское, при планировании неналоговых доходов бюджета поселения на очередной финансовый год (далее - Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов, администрируемых Администрацией сельского поселения Раменское.
1.2. Прогнозирование доходов, администрируемых Администрацией сельского поселения Раменское, осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством, а также нормативными правовыми актами Администрации сельского поселения Раменское.
1.3.Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся в соответствии со следующими документами и показателями:
- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Раменское;
- отчетность об исполнении бюджета сельского поселения Раменское;
          - оценка поступлений платежей в бюджет поселения в текущем финансовом году.
2. Прогнозирование неналоговых доходов

          2.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

          Прогноз поступления доходов от государственной пошлины в бюджет поселения осуществляется исходя из ожидаемого поступления государственной пошлины за текущий финансовый год и показателей, характеризующих увеличение (уменьшение) количества регистрируемых действий и (или) размеров государственной пошлины, установленных главой 25.3 Налогового кодекса.
          2.2.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
     Расчет данного показателя производится по следующей формуле:

                           Аим = Раи*Кинфл+Заи , где
Аим - прогноз доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
Раи – размер годовой арендной платы;
Кинфл – коэффициент, учитывающий индексацию ставок арендной платы;
 Заи - прогнозируемые поступления от возможной к взысканию задолженности по состоянию на 1 число последнего отчетного периода.
2.3. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
Объем поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями в бюджет поселения на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:
Дпупочг = Дпуп x Кр, где
Дпупочг - объем поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями в бюджет поселения на очередной финансовый год;
Дпуп - фактические поступления доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями в бюджет поселения за предшествующий год;
Кр - коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом году.
2.4. Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений
Прогноз поступлений по доходам от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений, рассчитывается исходя из фактических поступлений за предшествующие периоды, а также с учетом прогнозируемых изменений величины поступлений в очередном финансовом году в результате изменения законодательства.
2.5. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Объем прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в бюджет поселения на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

Дпдиочг = Дпдии х Кр, где
Дпдиочг – объем прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Дпдии – фактические поступления прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Кр – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом году.
2.6. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
Прогноз поступлений по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов сельских поселений рассчитывается исходя из фактических поступлений за предшествующие периоды, а также с учетом прогнозируемых изменений величины поступлений в очередном финансовом году в результате изменения законодательства.
2.7. Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских  поселений
Прогноз поступлений доходов от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений рассчитывается на основании договоров, заключенных Администрацией сельского поселения Раменское.

          2.8. Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу
Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу производится на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

         2.9. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу производится на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

         2.10. Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу производится на основании прогнозного плана реализации муниципального имущества.

         2.11. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу производится на основании прогнозного плана реализации муниципального имущества.

          2.12. Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
Прогноз доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений осуществляется исходя из фактических поступлений за предшествующие периоды, а также с учетом прогнозируемых изменений величины поступлений в очередном финансовом году в результате изменения законодательства.
          2.13. Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

Прогноз доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений осуществляется исходя из фактических поступлений за предшествующие периоды, а также с учетом прогнозируемых изменений величины поступлений в очередном финансовом году в результате изменения законодательства.
           2.14. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
Прогноз поступлений денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений рассчитывается исходя из ожидаемого поступления в предшествующем году с применением коэффициента-дефлятора на планируемый период.
           2.15. Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных  средств по указанному имуществу)
Прогноз поступлений доходов от реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных  средств по указанному имуществу) рассчитывается по формуле:

N = Vпр, где

N - прогноз поступлений от реализации конфискованного и иного имущества (в части реализации основных  средств по указанному имуществу)
Vпр – показатель, учитывающий объем продаж имущества
            2.16. Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

Прогноз поступлений доходов от реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) рассчитывается по формуле:

N = Vпр, где

N - прогноз поступлений от реализации конфискованного и иного имущества (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

Vпр – показатель, учитывающий объем продаж имущества
              2.17. Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

Прогноз поступлений доходов от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений, производится на основании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год. Прогноз поступлений от продажи определяется по формуле:
N = Vпр, где

N - прогноз поступлений от продажи нематериальных активов

Vпр – показатель, учитывающий объем продаж имущества.
              2.18. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Прогноз поступлений доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) рассчитывается по формуле:

N = Vпр х K, где

N – прогноз поступлений доходов от продажи земли;
Vпр – показатель, учитывающий объем продаж земельных участков;

K – коэффициент, учитывающий индексацию нормативной цены земли.
          2.19. Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
Прогноз поступлений от платежей, взимаемых органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций рассчитывается исходя из ожидаемого поступления в предшествующем году с применением коэффициента-дефлятора на планируемый период.
          2.20. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Прогноз поступлений от  денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) рассчитываются исходя из ожидаемого поступления в предшествующем году с применением коэффициента-дефлятора на планируемый период.
2.21. Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
Объем поступлений прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:
Дпночг = Дпн х Кр, где

Дпночг – объем поступлений прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений на очередной финансовый год;

Дпн – фактические поступления прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений за предшествующий год;

Кр – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом году.

 Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году.
          2.22. Безвозмездные поступления
          В составе безвозмездных перечислений при формировании бюджета поселения учитываются межбюджетные трансферты из областного и районного бюджетов в форме дотаций, субвенций, субсидий для обеспечения отдельных полномочий, а также прочие безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, добровольные пожертвования.

          Безвозмездные поступления из районного бюджета отражаются в доходах поселения в суммах, определенных в проекте решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

          Прогноз прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц составляется исходя из предполагаемых объемов на момент формирования бюджета сельского поселения.